4

	[image: image1.wmf]
МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

	№

	        Новосибирск

О внесении изменения в приказ министерства социального развития Новосибирской области от 20.11.2012 № 1315

В целях приведения Административного регламента оказания государственной услуги по назначению ежемесячной денежной компенсации, установленной частями 9, 10 и 13 статьи 3 Федерального закона «О денежном довольствии военнослужащих и предоставлении им отдельных выплат» военнослужащим, гражданам, призванным на военные сборы, и членам их семей, пенсионное обеспечение которых осуществляется Пенсионным фондом Российской Федерации в соответствие с действующим законодательством

ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести в Административный регламент оказания государственной услуги по назначению ежемесячной денежной компенсации, установленной частями 9, 10 и 13 статьи 3 Федерального закона «О денежном довольствии военнослужащих и предоставлении им отдельных выплат» военнослужащим, гражданам, призванным на военные сборы, и членам их семей, пенсионное обеспечение которых осуществляется Пенсионным фондом Российской Федерации, утвержденный приказом министерства социального развития Новосибирской области от  20.11.2012 № 1315 «Об утверждении Административного регламента оказания государственной услуги по назначению ежемесячной денежной компенсации, установленной частями 9, 10 и 13 статьи 3 Федерального закона «О денежном довольствии военнослужащих и предоставлении им отдельных выплат» военнослужащим, гражданам, призванным на военные сборы, и членам их семей, пенсионное обеспечение которых осуществляется Пенсионным фондом Российской Федерации», следующие изменения:

1) в пункте 8:

а) абзацы третий, четвертый признать утратившими силу;
б) абзац шестой признать утратившим силу;

2) в наименовании подраздела, следующего за пунктом 11, слова «и услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления государственной услуги» исключить;

3) в пункте 12:

а) в абзаце десятом слова «копию свидетельства о смерти инвалида,» заменить словами «копию свидетельства о смерти инвалида и его нотариально удостоверенный перевод на русский язык (если свидетельство о смерти инвалида выдано компетентным органом иностранного государства),»;
б) абзац одиннадцатый изложить в следующей редакции:

«документы, подтверждающие право членов семьи на ежемесячную денежную компенсацию (копия свидетельства о заключении брака и его нотариально удостоверенный перевод на русский язык (если свидетельство о заключении брака выдано компетентным органом иностранного государства); копии свидетельств о рождении детей и их нотариально удостоверенные переводы на русский язык (если свидетельство о рождении детей выданы компетентным органом иностранного государства); копия документа, подтверждающего родственные отношения с умершим (погибшим) инвалидом либо военнослужащим или гражданином, призванным на военные сборы, погибшим (умершим, пропавшим без вести) при исполнении обязанностей военной службы либо умершим вследствие военной травмы, - для родителей; справка образовательной организации, подтверждающая обучение ребенка по очной форме и её нотариально удостоверенный перевод на русский язык (если документ, связанный с прохождением обучения, выдан на территории иностранного государства) (представляется по достижении им 18-летнего возраста каждый учебный год), - для ребенка, обучающегося по очной форме обучения в образовательной организации);»;
в) абзац двенадцатый признать утратившим силу;

4) после абзаца седьмого пункт 13 дополнить абзацами следующего содержания:
«копию свидетельства о смерти инвалида, (за исключением свидетельства о смерти инвалида, выданного компетентным органом иностранного государства);

документы, подтверждающие право членов семьи на ежемесячную денежную компенсацию (копию свидетельства о заключении брака, за исключением свидетельства о заключении брака, выданного компетентным органом иностранного государства); копии свидетельств о рождении детей, за исключением свидетельств о рождении детей, выданных компетентным органом иностранного государства; справку образовательной организации, подтверждающую обучение ребенка по очной форме, за исключением документа, связанного с прохождением обучения, выданного на территории иностранного государства).»;
5) абзац четвертый пункта 16 после слов «Административного регламента» дополнить словами «(за исключением справки военного комиссариата)»;
6) в наименовании подраздела, следующего за пунктом 18, слова «, услуги, предоставляемой организацией, участвующей в предоставлении государственной услуги,» исключить;

7) в наименовании подраздела, следующего за пунктом 19, слова «и услуги, предоставляемой организацией, участвующей в предоставлении государственной услуги» исключить;
8) настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением абзаца «а» пункта 1, пунктов 3, 4 настоящего приказа, вступающих в силу с 01.01.2021.
Министр

                                       Я.А. Фролов

СОГЛАСОВАНО:

	Заместитель министра
	Л.С. Шалыгина

	Начальник управления организации

социальных выплат
	Т.А. Мальцева

	Начальник правового управления
	Е.В. Нарубина

	Начальник управления организационно-кадровой работы
Начальник отдела контроля и

кадровой работы управления организационно-кадровой работы

	                                       О.А. Черникова

                                    Н.М. Покровская

1 экз. – в дело;

1 экз. – в управление организации социальных выплат;

1 экз. – в правовое управление

М.М. Иванникова

238 75 02                                                                                                                                                                            ОРД